
REKLAMA 004541168

Publikacja współfinansowana przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Projekt „Grant Plus” realizowany jest przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
od 2012 roku. Projekt ma za zadanie przyczynić 
się do transferu i rozwoju technologii, a także 
podniesienia konkurencyjności i innowacyjności 
gospodarki Dolnego Śląska poprzez 
zoptymalizowanie warunków prowadzenia prac 
badawczych przez doktorantów. Na wsparcie 
mogą liczyć doktoranci prowadzący badania 
z zakresu nauk matematyczno–przyrodniczych 
oraz technologicznych. Do udziału w projekcie 
kwalifikowane są osoby, których prace badawcze 
są najbardziej perspektywiczne pod względem ich 
praktycznego zastosowania i wdrożenia rezultatów 
na terenie województwa dolnośląskiego.

Obecnie zakończona została II edycja projektu, 
w której uczestniczyło 89 doktorantów. Każdy 
doktorant został zobowiązany do podjęcia 
współpracy z co najmniej jednym podmiotem 
gospodarczym z Dolnego Śląska. Uczestnicy 
projektu zostali objęci, na okres 12 lub 9 
miesięcy, stypendium w wysokości do 50 tys. 
zł oraz otrzymali możliwość skorzystania ze 
wsparcia towarzyszącego w postaci dostępu 
do: codziennie aktualizowanego serwisu 
prawnego, pomocy prawnej świadczonej przez 
kancelarię adwokacką, szkoleń e-learningowych 
dotyczących umiejętności interpersonalnych 
oraz szkoleń stacjonarnych połączonych 
z warsztatami z zakresu przedsiębiorczości. 
O swoim udziale w projekcie opowiadają jego 
dotychczasowi uczestnicy:
a Karolina Mazurkiewicz (PWr): Dzięki 
udziałowi w projekcie udało mi się zainteresować 
moimi badaniami organizacje i firmy, które mogą 
wykorzystać moją pracę w praktyce. Dzięki 
projektowi miałam możliwość wziąć udział 
w szkoleniach, które pomogły mi zarówno w samej 
pracy naukowej, jak i w pozyskiwaniu środków 
czy współpracowników zainteresowanych 
poruszanymi przeze mnie tematami.

a Magdalena Kosińska-Klähn (UWr): Udział 
w projekcie pozwolił na bardziej praktyczne 
spojrzenie na prowadzone badania. Dzięki 
temu szukałam rozwiązań nie tylko ciekawych 
z naukowego punktu widzenia, ale również 
takich, które miałyby szansę praktycznego 
zastosowania. Takie podejście pozwala 
wyjść z kręgu badań podstawowych i szukać 
odpowiedzi na pytanie: jak dane rozwiązanie 
można użyć w przemyśle?

a Isaura Felcenloben (UPWr): Wsparcie 
towarzyszące było z pewnością bardzo istotną 
częścią „Grant Plus” oraz jego mocną stroną. 
Doktoranci zwykle nie mają możliwości na 

odbycie szkoleń z zakresu rozwiązywania 
konfliktów czy autoprezentacji w ramach 
studiów doktoranckich. Szkolenia organizowane 
w ramach „Grant Plus” pozwoliły uświadomić 
grupie doktorantów, że umiejętności 
specjalistyczne to dopiero kropla w morzu 
wymagań przyszłych pracodawców.

a Jerzy Łątka (PWr): Dzięki dofinansowaniu 
z projektu „Grant Plus” miałem okazję rozszerzyć 
swoją współpracę z instytucjami zagranicznymi 
oraz z przemysłem papierniczym m.in. poprzez 
udział w realizacji budynku z konstrukcji 
papierowej w mieście Yaan w prowincji Syczuan 
w Chinach. Zmieniłem swoje podejście na bardziej 
praktyczne i widzę, że ze strony przemysłu jest 
zainteresowanie tym, nad czym pracuję.

a Maciej Koźlik (UMW): Uczestnictwo we 
wsparciu towarzyszącym pozwoliło mi przede 
wszystkim na łatwy dostęp do ogromnej bazy 
przepisów prawnych, a także na bezpłatne 
konsultacje z prawnikiem w celu omówienia 
zagadnień, które mogą zostać poruszone na 
dalszym etapie badań.

a Maria Kuc (PWr): Udział w projekcie pozwolił mi 
przeprowadzić badania, które w innym przypadku 
na pewno nie zostałyby przeprowadzone na 
taką skalę. Ogromnym ułatwieniem był sposób 
finansowania badań, niewymagający poświęcania 
dużego nakładu czasu i pracy na działania 
administracyjne i rozliczeniowe.

a Magdalena Aniołowska (UPWr): Udział 
w projekcie umożliwił zaopatrzenie się 
w sprzęt najwyższej jakości, który gwarantuje 
powtarzalność wyników i większy komfort pracy. 
Dużą zaletą była możliwość odbycia szkoleń 
w formie e-learningowej, które pozwalają na 
realizację ich programu w dowolnym momencie.

a Stanisław Plebanek (PWr): Udział w projekcie 
pozwolił mi na rozszerzenie obszaru prowadzenia 
badań. Dzięki stypendium uzyskałem środki na 
wielokrotne wizyty w firmach odległych od mojego 
miejsca zamieszkania, na co wcześniej nie 
mogłem sobie pozwolić.

a Paulina Dudzik (UWr): Dzięki spotkaniom, 
rozmowom i szkoleniom skupiłam się bardziej 
na kwestiach społecznych problemu, kładąc na 
nie większy nacisk, co okazało się podejściem 
pożądanym w środowisku naukowym i nie tylko. 
Uczestnictwo w projekcie znacznie przyspieszyło 
proces prowadzenia badań, a wyjazdy na 
międzynarodowe konferencje zaowocowały 
zainteresowaniem zaproponowaną metodologią 
wśród badaczy m.in. z USA, Brazylii i Polski.

Dotychczas około 530 młodych naukowców 
uzyskało wsparcie w ramach projektów 
stypendialnych realizowanych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. 
Więcej o obecnie realizowanym projekcie 
„Grant Plus” można przeczytać na stronie  
www.grantplus.dolnyslask.pl.


